Semus vero, post annum secundum a diluvio, vitæ suæ anno CII genuit Arphaxadam; et deinde vixit annos D, et mortuus est, ubi vixisset annos DCII.

Arphaxadus autem annos natus CXXXII, genuit Cainanum, et deinde vixit annos CCCC, et mortuus est, cum vixisset annos DXXXVIII.

Cainanus vero annum agens CIX, genuit Salam, et deinceps vixit annos 11 CCCXXX, et mortuus est, cum vixisset annos CCCLXVII. Cæterum Sala jam grandior factus litteris a patre imbutus est. Egressus autem ad explorandum habitandi locum, in Chaldæam venit: ubi incidens in tabulas quasdam lapideas litteris inscriptas (ab Egegoris

VARIÆ LECTIONES.

Ἄουκᾶ. III, 38. ἀναπόδησιν cod., ἀναπόδησιν Ox. ἡ τούς. « Articulus τοῦ hoc loco deesse videtur. » Ch. ἡ εἰς Ch., ἔτη Ox. ἡ τ'. Scribendum τν', ut ex textu sacro et auctoris ipsius computatione manifesto apparet. » Ch. V, Gen. IX, 28. ἡ Ἄμώς. V, 19. ἡ εἰσέλθῃ. εἰσέλθοι Ox. ἡ ἀπερσίῃ. ἀπερσίσι Ox., ἀπερσίσι Ch. ἡ συνέβαινε Ch. συνέβαινε Ox. ἡ στενοχωρουμένης cod., στενοχωρουμένης Ox. ἡ ἐκείνης addit cod., om. Ox. ἡ ἤττων Ch., ἤττων Ox. *ibid.* ἐνοήσαντα Ch. ἡ Ἀρφαξᾶδ δὲ γενόμενος ρλβ', etc. « Omnia hic mendosa: legendum, Ἀρφ. δὲ γενόμενος ἐτῶν ρλε', ἐγέννησε, etc.; et deinde pro υ' scribe υγ', uti habet LXX versio, quam Græci ubique sequuntur: ex istis enim numeris rite conficitur numerus totalis annorum DXXXVIII, quem auctor nobis exhibet. Cæterum de Cainan hoc insititio nihil dicemus. Nodus iste summa jamdudum exercuit ingenia, necdum explicatur. » Ch. Reposui ρλε et υγ'. ἡ Καϊνᾶν δὲ γενόμενος ἐτῶν ρθ'.] « Nec aliis, nec sibi in hisce calculis constat auctor noster. LXX seniores Cainan CXXX annorum fuisse cum Salam generaret, et deinde vixisse annis CCCXXX affirmant: quibus numeris compositis, anni CCCCIX, non CCCLXVII, uti Noster habet, conficiuntur. » Ch. ἡ διακεχαραγμένα Pollux, p. 66, pro ἐντυχῶν ponens ἐδρίσκει, διακεχαραγμένων Ox. idem mox παραδόσις — τοῖς ἄλλοις — ἐξεπαίδευσεν.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(9) ἡ ἀναπόδησιν ἕως Σῆθ. Forte scribendum ἀναπόδησιν· ut enim ab ἀνακαινίζω, ἀνακαινίσις, ita ab ἀναποδίζω, ἀναπόδησις formari potest: Græci tamen frequentius ἀναποδισμῶν dicunt.

(10) Γενόμενος ρβ' ἐτῶν. Ser. ρ'. Semus enim c tantum annorum erat, quando genuit Arphax-

dum: post quod tempus superfuit annis D. Cæterum errorem hunc prosequitur auctor in proxime sequentibus, ubi eum DCII annis vixisse vult.

(11) Γράμματα ἐπὶ τινῶν, etc. Ser. γράμματιν. ἐντυγχάνω enim dativo semper jungitur.

hæc traditæ sunt), eadem Sala describens et ipse in eis peccavit, et alios etiam iisdem imbuere inepitiis. Sala autem annos natus cxxx, genuit Heberum, et deinde vixit annos cccciii, et mortuus est, cum vixisset annos dxxxiii.

Heberus vero, annos natus cxxxiv, genuit Jetanum et Phalecum. Heberi autem tempore consilium iniierunt homines turris extruendæ, cujus culmen ad cælum pertingeret, ad evitanda scilicet diluvia; ac si Deus eis insidias structuræ esset: erant enim omnes labii unius. Nebrodus autem gigas, Chusi Æthiopsis filius, cæpti hujus aliiq̄ auctor erat, feras etiam ex venatione captas eis in victum suppeditans. Exstructionem vero tum turris, tum urbis Babylonis (quæ *confusionem* sonat) urgere jussus est Heberus Salæ filius. Populo autem universo ad turrin hanc, urbemque extruendas convenienti, præfecti erant lxxii: solus scilicet Heberus istorum stulto conatui non est assensus; unde cum reliquorum omnium sermo, secundum præsectorum numerum, in linguas lxxii divisus esset, solum 12 Heberum Deus antiquæ lingua non privavit. Atque ideo qui linguam hæc retinuerunt, Hebræam eam vocarunt, juxta nomen Heberi, qui in genus Hebræorum eam propagavit, qui etiam appellatione patris nomini conveniente, Hebræi dicti sunt. Adami itaque posterum Hebræa lingua usi sunt. Abrahamum etiam et Noe filios, sed et Adamum etiam secundum, Christum dico, eadem Hebræa lingua, qua Adamus primus, usum fuisse manifestum est; ut ex hisce verbis apparet: *Ephata, Talitha Cumi, Lama sabachthani*, et similibus. Quin et ab antiquorum nominibus argumentum clarum peti potest hanc esse linguam qua usi sunt homines ante confusionem. Siquando enim de horum quibusvis quæstio facta est, ex hac sola lingua solutionem habere potest: sicut Adami aliorumque nomina ex nulla alia lingua quam Hebræa explicari possunt. Linguam hanc Syriacam etiam appellatam esse testatur, doctissimus Origenes, in Commentariis suis super Biblia Syriaca;

VARIÆ LECTIONES.

“ φλγ’ Ch. φγ’ Ox. “ Χουσαι. Κοῦς Ch. Χουσαί Theod. Melit. “ ἐχορήγει cod. . χορήγει Ox. “ συνεχθήσαν vel συνεχθήσαν Ch. . συνεχθήσαν Ox. “ συντεθειμένων Ox. , συντεθημένων cod. “ οὐχ. οὐχ Ox. “ Ἑβραῖς. Expectares Ἑβραῖδα. Conf. p. 12 E, vol. II, p. 14 B, 65 B. 78 D. “ πατρωνυμικῶς Ch. πατρωνυμικῶς Ox. “ πάντων Ox. , πάντως cod. “ Sic monet scribendum Chilmeadus ταληθακούμα — λιμάσα βαχθανή Ox. Vid. Marc. vii, 34. v, 41. xv, 34. “ τεκμήριον Ch. , τεκμήρια Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(12) Τῶν Ἐγγρηγόρων παράδοσις. De angelis hujus, *Egrogoris* vocatis, vide quæ ex Enochii apocryphi lib. primo aliiisque profert Jos. Scaliger in notis suis ap. Eusebii Chron. p. 243. Horum autem

παράδοσις (12) ταῦτα δὲ [11] ἐγγραφάμενος ὁ Σάλα αὐτὸς τε ἐν αὐτοῖς ἐξημάρτανε καὶ τοῖς ἄλλοις τὴν αὐτὴν ἀτοπίαν ἐξεπαίδευσεν. Ὁ δὲ Σάλα γενόμενος ἐτῶν ρλ' ἐγέννησε τὸν Ἑβερ, καὶ μετὰ τοῦτο ἐζησαν ἐτη υ' τρία, καὶ ἀπέθανε ζήσας τὰ πάντα ἐτη φλγ' “.